
10.07.2024, ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского" 14
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

_________ _____________ ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»__________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: Н. А. Шадчнева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. А. Яцков
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. М. Доля ______________________________________________________
(И.О. Фамилия) "

Ю. А. Семенов______________________________________
(И.О. Фамилия)

Д. В. Лазаренко __________________________________________
(И.О. Фамилия)

Д. Ш. Мевлюдова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Козлова
(И.О. Фамилия)

Т О. Курзина_____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. Ф. Мумджи_____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. Ю. Хан
(И.О. Фамилия)

Т. Д. Андреева____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

В. А. Белоглазов_______________________ ____________________________
(И.О. Фамилия)

В. Б. Калиберденко________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Г. А. Мороз
(И.О. Фамилия)

И. Г. Ульченко
(И.О. Фамилия)

М. Г. Шкадова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.04.2024 №2

1



Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. Ns 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г,, регистрационный № 17160).

2



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 10.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 35 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 35 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдираимова Васфие Яшаровна 70% или более
2. Абдураманов Рудет Русланович 70% или более
3. Абкеримова Элине Эльвировна 70% или более
4. Аблаева Селиме Эскендеровна 70% или более
5. Аблямитова Фера Диляверовна 70% или более
6. Абрамова Ксения Игоревна 70% или более
7. Абу Апь-Вафа Сауд Маджидович 70% или более
8. Аванесова Лаура Аркадьевна 70% или более)
9. Аведикян Эльвира Кареновна 70% или более>

10. Агаева Эльвира Ленуровна 70% или более)
11. Агеносова Лидия Сергеевна 70% или более)
12. Айрапетова Арина Арменовна 70% или более)
13. Акимова Айше Руслановна 70% или более)
14. Александрова Анастасия Игоревна 70% или более
15. Александрова Тамара Денисовна 70% или более
16. Апимшаева Анна Вадимовна 70% или более)
17. Аметшаева Апие Диляверовна 70% или более)
18. Аметшаева Эльмаз Абдувелиевна 70% или более)
19. Анафиева Акиме Решатовна 70% или более)
20. Андрух Яна Вячеславовна 70% или более)
21. Анисимова Маргарита Вадимовна 70% или более)
22. Арап Эмине Лютфиевна 70% или более)
23. Арзуманян Ани Меджпумовна 70% или более)
24. Архипов Родион Алексеевич 70% или более)
25. Асанова Ашиме Шевкетовна 70% или более
26. Асанова Ульвие Раимовна 70% или более
27. Аслалиева Мадина Шамиловна 70% или более
28. Ахтемова Эльнара Эдемовна 70% или более
29. Аширов Осман Вильдан-оглу 70% или более
30. Бабак Екатерина Александровна 70% или более
31. Бабаян Лусинэ Аванесовна 70% или более
32. Астафуров Дмитрий Дмитриевич менее 70% в одном из 

практических заданий
33. Абдульваапова Нурие-Шерфе Лятиф къызы менее 70% в одном из 

практических заданий
34. Асакра Рашед X М менее 70% в одном из 

практических заданий
35. Амирова Тамила Иззетовна менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело
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Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдираимова Васфие Яшаровна Сдано
2. Абдураманов Рудет Русланович Сдано
3. Абкеримова Элине Эльвировна Сдано
4. Аблаева Селиме Эскендеровна Сдано
5. Аблямитова Фера Диляверовна Сдано
6. Абрамова Ксения Игоревна Сдано
7. Абу Аль-Вафа Сауд Маджидович Сдано
8. Аванесова Лаура Аркадьевна Сдано
9. Аведикян Эльвира Кареновна Сдано

10. Агаева Эльвира Ленуровна Сдано
11. Агеносова Лидия Сергеевна Сдано
12. Айрапетова Арина Арменовна Сдано
13. Акимова Айше Руслановна Сдано
14. Александрова Анастасия Игоревна Сдано
15. Александрова Тамара Денисовна Сдано
16. Апимшаева Анна Вадимовна Сдано
17. Аметшаева Алие Диляверовна Сдано
18.' Аметшаева Эльмаз Абдувелиевна Сдано
19. Анафиева Акиме Решатовна Сдано
20. Андрух Яна Вячеславовна Сдано
21. Анисимова Маргарита Вадимовна Сдано
22. Арап Эмине Лютфиевна Сдано
23. Арзуманян Ани Меджпумовна Сдано
24. Архипов Родион Алексеевич Сдано
25. Асанова Ашиме Шевкетовна Сдано
26. Асанова Ульвие Раимовна Сдано
27. Аслалиева Мадина Шамиловна Сдано
28. Ахтемова Эльнара Эдемовна Сдано
29. Аширов Осман Вильдан-оглу Сдано
30. Бабак Екатерина Александровна Сдано
31. Бабаян Лусинэ Аванесовна Сдано
32. Астафуров Дмитрий Дмитриевич Не сдано
33. Абдульваапова Нурие-Шерфе Лятиф къызы Не сдано
34. Асакра Рашед X М Не сдано
35. Амирова Тамила Иззетовна Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

Председатель

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдираимова Васфие Яшаровна 22.07.2024
2 Абдураманов Рудет Русланович 22.07.2024
3 Абкеримова Элине Эльвировна 22.07.2024
4 Аблаева Селиме Эскендеровна 22.07.2024
5 Аблямитова Фера Диляверовна 22.07.2024
6 Абрамова Ксения Игоревна 22.07.2024
7 Абу Аль-Вафа Сауд Маджидович 22.07.2024
8 Аванесова Лаура Аркадьевна 22.07.2024
9 Аведикян Эльвира Кареновна 22.07.2024

10 Агаева Эльвира Ленуровна 22.07.2024
11 Агеносова Лидия Сергеевна 22.07.2024
12 Айрапетова Арина Арменовна 22.07.2024
13 Акимова Айше Руслановна 22.07.2024
14 Александрова Анастасия Игоревна 22.07.2024
15 Александрова Тамара Денисовна 22.07.2024
16 Алимшаева Анна Вадимовна 22.07.2024
17 Аметшаева Апие Диляверовна 22.07.2024
18 Аметшаева Эльмаз Абдувелиевна 22.07.2024
19 Анафиева Акиме Решатовна 22.07.2024
20 Андрух Яна Вячеславовна 22.07.2024
21 Анисимова Маргарита Вадимовна 22.07.2024
22 Арап Эмине Лютфиевна 22.07.2024
23 Арзуманян Ани Меджлумовна 22.07.2024
24 Архипов Родион Алексеевич 22.07.2024
25 Асанова Ашиме Шевкетовна 22.07.2024
26 Асанова Ульвие Раимовна 22.07.2024
27 Аслалиева Мадина Шамиловна 22.07.2024
28 Ахтемова Эльнара Эдемовна 22.07.2024
29 Аширов Осман Вильдан-оглу 22.07.2024
30 Бабак Екатерина Александровна 22.07.2024
31 Бабаян Лусинэ Аванесовна 22.07.2024

Ответственный секретарь

Н. А.

Заместители председателя
^(подпись)

Е. М. Доля
(И.О. Фамилия)

(подпись)// (И.О. Фамилия)

И. А. Яцков
/подпись) (И.О. Фамилия)
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